
令和２年６月１７日 

施設を利用される皆様へ 

千葉県国際総合水泳場 

指 定 管 理 者 

ｵｰｴﾝｽ･ｾﾝﾄﾗﾙ･千水連ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

   場 長 山 本 昭 裕 

 

トレーニング室の再開に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、誠にあり

がとうございます。 

さて、令和２年５月２８日付け「一部施設の開場に関するお知らせ」でご案内したとおり、

６月９日（火）から時間短縮の上、サブプール、初心者用プールの利用を再開しております。 

このことについて、６月２２日（月）から上記施設に加え、トレーニング室の利用を再開い

たしますので、お知らせいたします。 

なお、引き続き、感染防止措置につきましては、関係ガイドラインを参考に対策を講じてま

いります。 

お客様にはご協力いただいておりますことに厚くお礼申し上げるとともに、ご不便をお掛け

いたしますが、衛生管理を強化して、安全に安心してご利用いただけるよう努めてまいります

ので、引き続きのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【再 開 日】 

令和２年６月２２日（月） 

 ※サブプール、初心者用プールは６月９日（火）から再開しております。 

 

【開場時間】 

１０時００分～１９時３０分 

 

【開放施設】 

 ６月２２日以降は、サブプール、初心者用プール、トレーニング室を開放します。 

※メインプール、飛込プールなどのご利用は出来ません。 

 

 

 

 



【トレーニング室ご利用上の注意事項】 

（１）高校生相当以上の方からご利用いただけます。但し、運動選手等で、トレーニング室を

利用するのにふさわしい者と認められ、かつ、指導者が付き添うことを条件として、中

学生の利用を許可する場合があります。 

（２）トレーニングに適した服装・上靴を着用してください。 

（３）会話をする時、運動をしていない時、軽度の運動時などはマスクの着用をお願いしま

す。運動時のマスクの着用はご利用者自身の判断によるものとします。なお、マスク

（特に外気を取り込みにくいＮ９５などのマスク）を着用しての運動は、十分な呼吸が

出来ず、人体に影響を及ぼす可能性があることにご留意ください。 

   ※運動時に着用するマスクは呼吸のしやすいものやネックゲイターとすることを推奨し

ます。 

（４）運動強度は通常より低くしてください。一部機器は利用時間に制限を設けます。 

（５）ペーパータオルと除菌剤の設置をしております。職員による清掃は行いますが、ご利用

者様におかれましても、トレーニング機器のご利用後は清掃をお願いします。 

（６）エアロバイクの間引きを行っています。また、ルームランナーの間に仕切り板を設置し

ております。併せて、一部の備品を撤去しております。 

（７）トレーニング室用の整理券を入場前に配布いたしますので、トレーニング室内のカウン

ターにご提出ください。トレーニング室の混雑を避ける為、入場制限をさせていただく

ことがありますので、予めご了承ください。特に午前中は混雑が予想され、お待ちいた

だく時間が長時間となる可能性がありますので、午後のご利用をご検討いただくことを

お薦めいたします。 

（８）対人距離の十分な確保に努め、会話は控えてください。 

（９）その他、利用上の注意事項を遵守し、職員の指示に従ってください。 

 

【その他】 

・令和２年５月２８日付け「一部施設の開場に関するお知らせ」に【お客様へのお願い】を記載してお

りますので、ご確認ください。 

・新型コロナウイルス感染拡大を防止する為、アルコールスプレーの設置、除菌清掃、換気な

どの対策をしております。 

・職員はマスクの着用、手洗いの徹底、就業前後の体温測定などを行っております。 

・社会状況などにより、内容は変更となることがあります。 

 

以上 


